
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Socialus šuo yra laimingas šuo
									
				
 
Apie šuniukų socializaciją, gyvūnų auklėjimo būdus – pokalbis su diplomuota gyvūnų elgsenos specialiste V.Gradauskaite.

 



[image: ]Vilnietė Viktorija Gradauskaitė neseniai baigė studijas Newcastle upon Tyne universitete (Jungtinė Karalystė) ir gavo gyvūnų mokslų bakalauro diplomą. Studijuojant gyvūnų mokslus įdomiausias jai buvo šunų bei kačių elgsenos kursas, o ypač – šunų socializacija. Nuo rudens V.Gradauskaitė skaitys paskaitas LKD Mokymo centre.

Studijų metais savo jėgomis išvertei į lietuvių kalbą garsaus šunų elgsenos specialisto Jano Dunbaro (Ian Dunbar)  knygą „Before and  After Getting Your Puppy: The Positive Approach to Raising a Happy,  Healthy, and Well-Behaved Dog“, dalyvavai jo vedamame seminare. Ką pasakytum apie šunis ir apie mus, šunų šeimininkus?

Manau, jog pirmiausia turėtume savęs paklausti: kam mums šuo ir ko iš jo tikimės. Dauguma nori mylimo draugo, šeimos nario, juk ne šiaip sau sakoma: šuo – geriausias žmogaus draugas. Būtent pozityvus ryšys su gyvūnu ir yra pagrindinė priežastis, kodėl mes, žmonės, įsileidžiame į savo gyvenimą šunis.

Rašydama diplominį darbą susipažinai su įvairiomis šunų auklėjimo metodikomis, be to, pati turi Labradoro retriverį. Kaip vertini šunų dresūrą mūsų šalyje? 

Su Lietuvos šunų dresuotojų metodika esu susipažinusi minimaliai, bet tai, ką pamačiau, man nebuvo priimtina, todėl ėmiau gilintis į kitokią patirtį. Lietuvoje gyvūnas ir šeimininkas dresūros metu dažnai supriešinami: nemažai dresuotojų mano, kad šunį reikia „palaužti“. Tokie metodai buvo populiarūs visame pasaulyje prieš šimtmetį, tačiau jie atgyveno. Labai norėtųsi, kad sparčiau paplistų nauja, mokslu pagrįsta metodika.

Pozityviu baudimu (jei šuo padaro kažką blogo, jam nutinka kažkas nemalonaus) ir negatyviu skatinimu (darom kažką nemalonaus, kol šuo padaro tai, ko norim, tada nemalonumą pašaliname) įmanoma pasiekti rezultatų, jei esi talentingas dresuotojas. Tačiau idealiai perteikti šiuos metodus gyvūnėlių šeimininkams labai sunku. O jei ir išmokytume, bet šie metodai būtų naudojami netinkamai, tai taptų šuns kankinimu.

Net tie dresuotojai, kurie dresuoja šunis naudodami ir apdovanojimus, ir bausmes, dažnai nesugeba perteikti gyvūnų šeimininkams, kas ir kodėl vyksta, kaip viską supranta gyvūnas. Būtent dėl to nepavyksta sukurti ryšio tarp žmogaus ir augintinio, o tokia dresūra, net jei ir pasiekiamas šuns paklusnumas, gali turėti neigiamą šalutinį efektą – šuns ir žmogaus santykiai pablogėja, gyvūnas praranda gyvenimo džiaugsmą.

„Šunų veislių rekomendacijos būsimuosius šeimininkus verčia manyti, jog pasirinkus „teisingą“ veislę, nebeliks rūpesčių“, – teigia 45 metų patirtį sukaupęs J.Dunbaras. Kokia tavo nuomonė apie „teisingas“ ir „neteisingas“ šunų veisles?

Patarti žmogui, kad viena ar kita šunų veislė yra gera arba bloga, vienas pavojingiausių dalykų. Žmones natūraliai traukia tam tikra šunų veislė ir kažkoks „kompetentingo“ žmogaus patarimas dažniausia nieko nekeičia. Tačiau jei pasakysime žmogui, kad jam patinkančios veislės šunys per kvaili, protingi, maži, dideli, tingūs, aktyvūs ar panašiai, kad juos galėtume (arba reikėtų) dresuoti, tai bus netiesa! Tai gali nuslopinti žmogaus norą mokyti savo augintinį ir tai reikš, kad augintinis praras labai svarbias gyvenimo pamokas.

Šuo yra šuo! Kokia bebūtų jo veislė, jis gali tapti puikiu augintiniu, jei bus tinkamai auginamas, socializuojamas ir auklėjamas.  Net „protingiausios“ veislės šuniukams reikia paaiškinti taisykles ir net „kvailiausios“ veislės šuniukas šias taisykles supras, jeigu jas paaiškinsime tinkamai.

Bet juk dažniausia, kol šuneliai neskiepyti, nevedami į lauką ir nepažįsta pasaulio. Jeigu ilgiau „užsisėdi“ veislyne, sulaukę pusės metų, pažįsta tik savo veisėją. Kokia tokių šunų ateitis?

Šunys yra ypatingi. Kadangi yra vieni seniausiai prijaukintų gyvūnų, skiriasi nuo kitų gyvių tuo, kad gali pakankamai nesunkiai užmegzti ryšį ne tik su savo gentainiais, bet ir su žmonėmis. Mažas šunelis iki 3 mėnesių amžiaus yra tarsi kempinė – visos patirtys jam palieka stiprų įspūdį. Kai šuniukas vyresnis, socializacijos langas palengva užsiveria. Kad mažyliai pajustų, jog žmonės yra draugiški, geri ir malonūs, jie privalo iki 3 mėnesių susipažinti su kuo daugiau žmonių. Tai gali vykti namuose arba kitoje saugioje aplinkoje. Kai po skiepų įgyja imunitetą, turi pažinti pasaulį bėgiodami po lauką, keliaudami į žmonių susibūrimo vietas.

Jeigu šuniukas pažins tik vieną žmogų, jis galės su tuo žmogumi pakankamai sėkmingai gyventi savą uždarą gyvenimą, neišeidamas iš namų – kitais žmonėmis jis nepasitikės arba prireiks daug laiko, kad pradėtų pasitikėti. Tačiau šunys yra socialūs gyvūnai. Jie turi bendrauti ir džiaugtis plačiuoju pasauliu. Gyvenimas namie – tai tik maža šuniško gyvenimo dalelė, kuri neturi tapti visu gyvenimu.

[image: ]Šuns sėkmė – žmogaus rankose…

Šiuose žodžiuose daug tiesos. Žmonės veisia šunis, vadinasi, atsako už jų genetiką. Kai šunys visai mažiukai, aplinka daro milžinišką įtaką vėlesniam jų pasaulio suvokimui. Jei tai žinome, galime šunims parodyti, kad pasaulis yra draugiškas ir šviesus – atsakome už sėkmingą socializaciją. Taip pat galime išmokyti gyvūnėlius, kaip elgtis situacijose, kai jie išvedami iš kantrybės – parodyti šunišką nepasitenkinimą niekam nepadarant žalos.

Be to, reikia skirti laiko žaidimams su taisyklėmis – dresūrai, kuri turi būti linksma visiems. Jei mes tiek dėmesio skirtume savo augintiniams, tikiu, nebūtų nelaimingų gyvūnų. Deja, daugelis nesuvokia, jog gyvenimas su mumis šuniukui nėra visiškai natūralus dalykas, todėl augintinį reikia supažindinti su mūsų taisyklėmis ir poreikiais, kad visi galėtų darniai sugyventi.

Sostinėje atidarei šuniukų mokyklą. Ko mokosi šuniukai ir ką veikia šeimininkai?

Pagrindinė mūsų veikla – 3-4,5 mėn. šunelių mokymas. Paprasčiau sakant, mokome šeimininkus mokyti šuniukus. Šuniukai mokosi dresūros pagrindų, nebijoti antkaklio, jie patiria, jog nereikia bijoti įvairių žmonių, kad prisilietimai, apžiūros yra malonūs.

Taip pat sužino, kaip kandžiotis nepavojingai ir visa tai vyksta žaidžiant. Šeimininkams aiškiname, kodėl darome vieną ar kitą dalyką, kaip viską supranta šuo. Ką šuniukai išmoksta, yra labai svarbu, tačiau daug svarbiau, kad šeimininkai išmoksta bendrauti su savo augintiniu be sumaišties, išmoksta susikalbėti.

Vyresnių šunų šeimininkams siūlome individualias konsultacijas. Galime pamokyti neprobleminių šunų šeimininkus, kaip pozityviai mokyti augintinius dresūros pagrindų, paaiškiname svarbiausius šunų dresūros principus.

Anksčiau šunų dresūra rėmėsi jėgos, autoriteto principais. Dabar – pozityviąja dresūra. Ar tai nėra kraštutinumai? Ar įmanomas dresūros aukso vidurys?

Reikėtų pasirinkti tai, kas naudingiausia ir efektyviausia. Tyrimai rodo, jog pozityvioji dresūra yra paprastesnė (nereikia didelės patirties), efektyvesnė, linksmesnė, nepalieka šalutinių padarinių. Ji prieinama ir vaikams, ir seneliams, nes nereikia fizinės jėgos, be to, sukuria pozityvų santykį su šunimi. Bausti šunį galima tik aiškiai suvokiant, ką darome, ekstra situacijoje: pavyzdžiui, jei mažas šunelis išbėgo į gatvę, sugriebus, reikia garsiai subarti, kad tai sukrėstų šunį. Tokia vienkartinė priemonė yra pateisinama, kai tuo tarpu nuolatinės kareiviškos komandos ir bausmės tik gadina santykius, didina šuns atsparumą muštrui – kuo toliau, tuo griežčiau teks šunį bausti, o įtakos šios bausmės turės vis mažiau.

 

„Kol šuniukai pateks pas naujus šeimininkus, turi susipažinti bent su šimtu žmonių…“, – sako Pasaulinės profesionalių šunų dresuotojų asociacijos įkūrėjas Janas Dunbaras. 

Du mėnesiai reiškia šešiasdešimt dienų. Taigi jums reikia kasdien pasikviesti į namus porą seniai matytų draugų ir leisti jiems pasisveikinti, pabendrauti su šuneliu. Jei praleidote kokią dieną, galite surengti futbolo ar krepšinio varžybų žiūrėjimo vakarėlį, kuriame dalyvautų ir jūsų šuniukas.

Galite pasikviesti vaikų grupelę ir jiems surengti užsiėmimą, pamokyti, kaip bendrauti su šuniukais. Kartą per savaitę pakviesti į namus po 10 skirtingų žmonių nėra labai sunku. Be to, pamąstykite, kaip tai pagerins jūsų socialinį gyvenimą. Jei neturite galimybių pasikviesti žmonių į namus, neškitės augintinį ant rankų į lauką, paprašykite praeivių, kad jį pakalbintų, tuo metu duokite skanėstų.

Tai nesunku, bet šuniuko suvokimui apie pasaulį labai svarbu, nes deda pamatus socialaus, draugiško gyvūno formavimuisi.

Kai kažkas atsitinka, visi kaltina šunis, o juk reikėtų sakyti: šeimininko kaltė, kad jo šuo…

Pratęsti šį sakinį galima pritaikant dešimtis frazių. Šeimininkas kaltas, jeigu jo šuo sužalojo žmogų, yra piktas, nepatenkintas, bailus, neklauso. Tačiau šeimininkų kaltė dažniausia tėra elementarių žinių trūkumas.

Be abejo, nežinojimas neatleidžia nuo atsakomybės, bet nereikėtų į tokius šeimininkus žiūrėti niekinamai. Jei žmogus klysta nežinodamas, o paaiškinus esmę, stengiasi savo įpročius keisti, tokius žmones reikia skatinti.

Ir vis dėlto reikėtų potencialius šunelių šeimininkus įtikinti, kad jų mokslai apie šuniuko mokslus turi baigtis dar prieš įsigyjant šuniuką. Prevencija –  daug paprasčiau ir linksmiau, be to, trunka žymiai trumpiau, nei atsiradusių bėdų šalinimas. Tikėtis, kad šuniukas, kuriam niekas nepaaiškino taisyklių, nesuklys, be galo naivu. Lygiai taip pat šeimininkas „kaltas“, jei turi draugišką, socialų, mielą, nepavojingą, laimingą augintinį.

Jaunystėje visi puoselėjame ambicingus planus. Vėlesnė patirtis juos pakoreguoja. Kokių dar, ne vien šuniškų, planų turi? 

Kurti alternatyvą muštro dresūrai – toks yra mano tikslas. Aš tikiu, kad eidami mūsų šalies gatvėmis vis dažniau matysime linksmus, draugiškus šunis, kurie noriai bendraus su visais ir tarpusavyje. Tikiu, kad pasikeis ir tų žmonių nuomonė, kurie laiko šunis apsaugai, draudžia jiems bendrauti su žmonėmis. Šunis galima išmokyti loti ir kąsti, jeigu tai būtina, ir tokie šunys bus prognozuojami, kai tuo tarpu nesocializuotas šuo – neprognozuojamai pavojingas.

Norėčiau, kad būtume saugūs bendraudami su šunimis, o šunys jaustųsi saugūs bendraudami su mumis.

Mano kasdienybę užpildo ne vien šunys, patinka mokytis naujų dalykų. Šiuo metu mokausi valdyti jėgos aitvarus, domiuosi  žaliavalgyste ir kelionėmis, svajoju pamatyti Indiją, Pietų Ameriką. Manau, kad kiekvienas žmogus žino kažką, ko nežinau aš, vadinasi, gali kažko mane išmokyti.

Tą patį sakau ir šuniukų mokyklos lankytojams: jeigu per pamoką kažką nauja sužinosime, laimėsime visi: ir šuniukai, ir šeimininkai, ir aš.

……………………………………………………………………

Myli šunis, patinka švietėjiška veikla, nori atlikti   profesinę  praktiką, turiningai praleisti laisvalaikį – prisijunk prie   Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centro komandos ir tapk kinologijos savanoriu!

e.paštas svietimas@kinologija.lt

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
